
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico a tempo determinato ai sensi della procedura di cui 
all’art. 5, commi da 5 a 17, del D.L. 44/2023, preordinato alla successiva 

immissione in ruolo, con decorrenza e presa di servizio dal 1° settembre 

2024 - classe di concorso ADSS. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, 
n.159, e in particolare l’articolo 1; 

 
VISTA l’O.M. 112 del 6 maggio 2022 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6 bis 

e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 
il personale docente ed educativo”; 

 
VISTO il D.M. n. 51/2023, relativo alla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie 

provinciali per le supplenze del personale docente, in applicazione di quanto previsto 
dall’O.M. 112/22 e in particolare gli Artt. 1 e 2 c. 1 del DM n. 51/2023 citato, il quale 

stabilisce che possono richiedere l’inserimento in un elenco aggiuntivo alle GPS di prima 
fascia i soggetti che abbiano acquisito il titolo di abilitazione su materia o 

specializzazione sul sostegno entro il 30/06/2023;  

 
VISTO  l’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, il quale ha previsto, per l’anno 
scolastico 2023/2024, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di 

sostegno vacanti e disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a 
legislazione vigente nel limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della 

legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o 
negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le supplenze di cui 

all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di sostegno; 

 
VISTO il D.M. 119/2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo alla “Procedura 

straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 
2023, n. 44”; 

 
VISTO il D.M. 138/2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, che ha autorizzato le 

assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 
2023/2024 e ha determinato il relativo contingente e le relative istruzioni operative; 

 

VISTO  il decreto dell’USR per la Lombardia del 20 luglio 2023, prot. n. 2127, con il quale è  
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 stata determinata la ripartizione del contingente per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente, per l'anno scolastico 2023/24, nelle province 

della Lombardia, tra le graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad Esaurimento; 
 

VISTO  il decreto dell’USR per la Lombardia del 03 agosto 2023, prot. n. 2460, con il quale, a 
seguito delle suddette operazioni di immissione in ruolo, è stato autorizzato il 

contingente per le assunzioni previste ai sensi del D.L. 44/23 e del D.M. 119/23, per 

l'anno scolastico 2023/24, con riferimento alle classi di concorso/tipologie di posto 
ADAA, ADEE, ADMM e ADSS; 

 
VISTO il propr io  provvedimento del 18 luglio 2023, prot. n. 11191, di ripubblicazione 

delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per l’a.s. 2023/24 per la provincia di 
Milano; 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 19 luglio 2023, prot. n. 43440, 

contenente “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2023/2024”; 
 

VISTO  il proprio provvedimento del 7 agosto 2023, prot. n. 12451, con il quale sono stati 
individuati, ai sensi dell’art. 5, commi da 5 a 17, del D.L. 44/2023, i docenti destinatari 

di contratto a tempo determinato preordinato alla successiva immissione in ruolo; 
 

PRESO ATTO del dispone di quest’ufficio, prot. n. 1421 del 10/06/2024, con il quale alla prof.ssa 
Mazzeo Valeria viene rettificato il punteggio per la classe di concorso ADSS fascia 1B da 

42 a 50 punti; 

 
CONSIDERATO che la docente Valeria Mazzeo, inserita nelle GPS ADSS in prima fascia b con 

punti 50, anziché 42, avrebbe avuto diritto ad esser individuata quale destinataria di 
contratto a tempo determinato, ai sensi della procedura di cui all’art. 5, commi da 5 a 

17, del D.L. 44/2023, preordinato all’assunzione a tempo determinato per l’a.s. 2023/24; 
 

VISTO il verbale di conciliazione giudiziale del Tribunale di Milano, causa R.G. n. 2382/2024, del 
4 luglio 2024;   

 

ACQUISITO  il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale 
docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
TENUTO CONTO delle preferenze espresse dalla suddetta candidata; 

 

DISPONE 

la docente Mazzeo Valeria è individuata, per l’a.s. 2024/2025, quale destinataria di contratto 

a tempo determinato finalizzata all’immissione in ruolo ai sensi della procedura di cui all’art. 5, 
commi da 5 a 17, del D.L. 44/2023, per la classe di concorso ADSS. La stessa è assegnata presso 

l’IIS “Caterina Da Siena” di Milano (MIIS079008) dove dovrà assumere servizio dal 1° 
settembre 2024. 

 
Il Dirigente scolastico comunicherà l’avvenuta presa di servizio della predetta docente e 

procederà alla stipula del relativo contratto a tempo determinato. 

 
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

Come disposto dall’art. 5, comma 9 del D.L. 44/2023 e dall’art. 3, comma 4, del D.M. n. 

119/2023, il conferimento dell’incarico a tempo determinato di cui al presente provvedimento, 

previo superamento del percorso annuale di prova in servizio, di cui all’articolo 13 del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 59, e previa positiva valutazione della lezione simulata, di cui 

all’articolo 8 del presente decreto, è finalizzato all’immissione in ruolo, con decorrenza giuridica 

dalla data di inizio del servizio con contratto a tempo determinato, con assegnazione alla 

medesima istituzione scolastica presso cui il docente ha prestato servizio a tempo determinato. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigenti in materia. 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

                                         Letizia AFFATATO 

 

 

Ufficio X – Dirigente Letizia Affatato /DMD 


		2024-07-16T14:30:21+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-07-17T13:26:13+0200
	protocollo




